18 INSTALAÇÕES ELÉTRICAS R$ 114.011,16 

19 INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS R$ 3.249,61 

20 DRENAGEM R$ 37.318,34 

21 SERVIÇOS COMPLEMENTARES R$ 15.012,00 

R$ 1.636.017,45 

Tabela 01 – Estimativa 

8. Estimativa do valor da contratação 

8.1 O valor estimado para contratação é de R$ 1.636.017,45 (Um milhão, seiscentos e 
trinta e seis mil, dezessete reais e quarenta e cinco centavos). 

9. Justificativa para o parcelamento ou não da solução  

9.1 A opção por não viabilizar o parcelamento das atividades da solução proposta se 
fundamenta em considerações práticas, financeiras e estratégicas, visando assegurar a